
2017 年 4 月 20 日 

ＪＸTG エネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

 

 

ＪＸエネルギー「ＪＸ」と、東燃ゼネラル「ＴＧ」が経営統合し、社名が変わ

りました。 

 旧社名：ＪＸエネルギー株式会社 

 新社名：  

当社は全国に１１ヶ所の製油所と、５ヶ所の製造所を持つ国内最大の精製販売

会社となりました。 

今後もガソリンなどの石油製品に加えてガス・石炭や石油化学製品、電気・水

素事業を行う総合エネルギー企業として、人々の暮らしを支え、社会に貢献し

てまいります。 

 

 

4 月 3 日(月)、高等専門学校および、高等学

校卒の新入社員 12名(男性 11名・女性 1名）

の入社式を執り行いました。新入社員の多く

は和木町内で寮生活を始め、和木町民の仲間

入りをさせていただきます。 

これからよろしくお願いいたします。 

 

 

3 月上旬より実施しております発電設備(ＩＰＰ装置)の定期補修工事は順調に

すすんでおり、予定どおり 4 月下旬に工事を終了し、再稼働する予定です。 

期間中は、通常より多くの工事車両や作業員の出入りもあり、皆様にはご迷惑

をおかけしておりますが、引き続きご理解、ご協力いただきますようお願いい

たします。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社は、東燃ゼネラル石油と経営統合し、4 月 1 日よりあらた

な体制で製油所運営をスタートさせました。これからも「すべての

事業活動において安全とコンプライアンスを最優先」に信頼性の高

い製油所をつくりあげてまいります。 

今後とも、何卒よろしくお願いいたします。 

ＪＸＴＧエネルギー㈱ 麻里布製油所 

所長 孫 正 利 

4 月 1 日、社名が変わりました。 

新入社員の入社式を執り行いました。 

 

定期補修工事を行っています。 

 

第 49 号 


